

## Получатель бюджетных средств: Дума городского округа Стрежевой

Расходы по Думе городского округа Стрежевой на 2014 год предусматриваются в размере **3 миллиона 134 тысячи 400 рублей**. Рост к уровню прошлого года составляет 1%. В абсолютном выражении расходы увеличиваются на 30,8 тыс. руб.

Данные по кодам операции сектора государственного управления приведены в таблице:

Наименование статей расходов	Статья расхода	Утверждено на 2013 год	Проект на 2014 год	%	+ -
<b>Всего расходов</b>		<b>3103,6</b>	<b>3134,4</b>	<b>101,0</b>	<b>30,8</b>
Заработная плата	211	1895,0	1930,8	101,9	35,8
Прочие выплаты	212	47,0	60,0	127,7	13,0
Начисления на выплаты по оплате труда	213	573,1	583,1	101,7	10,0
<b>Итого прочие расходы, в т.ч.:</b>		<b>588,5</b>	<b>560,5</b>	<b>95,2</b>	<b>-28,0</b>
Услуги связи	221	45,0	65,0	144,4	20,0
Транспортные услуги	222	83,0	80,0	96,4	-3,0
Работы, услуги по содержанию имущества	225	5,0	5,0	100,0	0,0
Прочие работы, услуги	226	68,0	50,0	73,5	-18,0
Прочие расходы	290	344,4	302,5	87,8	-41,9
Увеличение стоимости основных средств	310	20,0	0,0	0,0	-20,0
Увеличение стоимости материальных запасов	340	23,1	58,0	251,1	34,9

Расчет заработной платы составлен исходя из 1 штатной единицы муниципальной должности, 1 штатной единицы специалиста, не отнесенного к должностям муниципальной службы.

Рост к уровню прошлого года наблюдается по кодам 212 «Прочие выплаты» на 27,7%, 221 «Услуги связи» на 44,4%, 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на 51,1%. По расходам «Увеличение стоимости материальных запасов» предусматриваются 3,0 тыс. руб. на хозяйственные товары, 30,0 тыс. руб. на канцтовары и бумагу, 25,0 тыс. руб. на приобретение запасных частей и расходных материалов к оргтехнике. По кодам 222 «Транспортные услуги», 226 «Прочие работы, услуги», 290 «Прочие расходы» наблюдается снижение расходов к уровню прошлого года. В «Прочих расходах» предусматриваются расходы на представительские расходы в сумме 38,0 тыс. руб. и премии по Решению Думы в сумме 264,5 тыс. руб.

Расходы Думы городского округа Стрежевой на плановый период 2015 и 2016 годов запланированы в объеме расходов 2014 года.

Выводы: В результате проверки сметы расходов МКУ «Дума городского округа Стрежевой» установлено, что все расходы являются обоснованными.

Аудитор  
Ревизионной комиссии

И.С. Галиева

Получатель бюджетных средств: **Ревизионная комиссия городского округа Стрежевой**

Расходы по Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой на 2014 год предусматриваются в сумме **2 миллиона 305 тысяч 300 рублей**, рост к уровню 2013 года составляет 2,8 % (приложение 1). В абсолютном выражении расходы увеличиваются на 63,6 тыс. руб.

Расчет заработной платы составлен исходя из 2 штатных единиц муниципальных должностей. Увеличиваются расходы по коду 212 «Прочие выплаты» на 11 тыс. руб., 222 «Транспортные расходы» на 12,8 тыс. руб., 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на 26,9 тыс. руб. По коду 340 планируется приобретение хозтоваров на 3,0 тыс. руб., канцтоваров, бумаги на 11,0 тыс. руб. и приобретение запасных частей и расходных материалов к оргтехнике на 13,9 тыс. руб.

Планируется снижение расходов к уровню прошлого года по коду 226 «Прочие работы, услуги» на 41,2 тыс. руб.

Данные по кодам операции сектора государственного управления приведены в таблице:

Наименование статей расходов	Статья расхода	Утверждено на 2013 год	Проект на 2014 год	%	+ -
<b>Всего расходов</b>		<b>2241,7</b>	<b>2305,3</b>	<b>102,8</b>	<b>63,6</b>
Заработная плата	211	1610,4	1651,6	102,6	41,2
Прочие выплаты	212	42,0	53,0	126,2	11,0
Начисления на выплаты по оплате труда	213	485,9	498,8	102,7	12,9
<b>Итого прочие расходы, в т.ч.:</b>		<b>103,4</b>	<b>101,9</b>	<b>98,5</b>	<b>-1,5</b>
Транспортные услуги	222	17,2	30,0	174,4	12,8
Прочие работы, услуги	226	86,2	45,0	52,2	-41,2
Увеличение стоимости материальных запасов	340	0,0	26,9		26,9

Расходы Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой на плановый период 2015 и 2016 годов запланированы в объеме расходов 2014 года.

Аудитор  
Ревизионной комиссии

И.С. Галиева